

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Nie dotyczy roku 2025

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Pozycje nie wystąpiły w roku 2025

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Zmiana wartości środków trwałych

Środki trwałe	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	Maszyny i urządzenia branżowe	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
I.Wartość początkowa na 01.01.2025r.	74 776,68	39 385 742,42	623 382,33	46 289,01	681 803,40	422 658,71	41 234 652,55
1.Zwiększenia wartości początkowej z tytułu:	0,00	1 552 284,50	0,00	0,00	0,00	1 877 527,37	3 429 811,87
2.Zmniejszenia wartości początkowej z tytułu:	0,00	1 083 945,26	0,00	0,00	0,00	0,00	1 083 945,26
II.Wartość końcowa na 31.12.2025r.	74 776,68	39 854 081,66	623 382,33	46 289,01	681 803,40	2 300 186,08	43 580 519,16

Zmiana wartości umorzeń ST

Umorzenie środków trwałych	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	Maszyny i urządzenia branżowe	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
I.Umorzenie na 01.01.2025r.	0,00	12 211 438,85	486 141,86	5 395,20	544 872,15	385 209,52	13 633 057,58
1.Zwiększenia umorzenia z tytułu:	0,00	982 385,46	26 160,05	6 480,48	49 581,96	123 095,63	1 187 703,58
2.Zmniejszenia umorzenia z tytułu:	0,00	373 381,17	0,00	0,00	0,00	0,00	373 381,17
II.Wartość końcowa (brutto) na 31.12.2025r.	0,00	12 820 443,14	512 301,91	11 875,68	594 454,11	508 305,15	14 447 379,99

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o

przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

	2025		2024	
Wyszczególnienie	kwota	%	kwota	%
Przychody razem z tego (w.1+2+3+4+5+6)	16 480 143,22	100	14 829 462,04	100,00
1.Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego	15 318 081,25	92,95	13 921 009,61	93,87
Darowizny pieniężne	2 864 524,32	17,38	2 519 239,72	16,99
Przychody z 1,5% PDOF	7 918 092,97	48,05	6 853 582,20	46,22
Przychody ze spadków i zapisów	0,00	0,00	0,00	0,00
Przychody ze Zbiórek Publicznych	79 811,73	0,48	53 747,38	0,36
Przychody z Nawiązek Sądowych	46 825,14	0,28	28 645,52	0,19
Przychody ze Źródeł Publicznych	4 148 597,35	25,17	4 334 054,00	29,23
Inne przychody statutowe	260 229,74	1,58	131 740,79	0,89
2.Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego	173 666,70	1,05	138 528,24	0,93
3.Pozostałe przychody określone statutem	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Przychody ze sprzedaży usług, towarów i materiałów w tym	530 772,36	3,22	183 173,13	1,24
Przychody ze sprzedaży usług	530 772,36	3,22	183 173,13	1,24
Przychody ze sprzedaży materiałów i towarów	0,00	0	0,00	0,00
5. Pozostałe przychody operacyjne	150 096,85	0,91	180 260,06	1,22
6. Przychody finansowe	307 526,06	1,87	406 491,00	2,74

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

Struktura zrealizowanych kosztów działalności wg jej rodzajów i źródeł

	2025		2024	
Wyszczególnienie	kwota	%	kwota	%
Koszty działalności razem z tego	16 739 509,27	100,00	14 691 007,27	100,00
1.Koszty realizacji działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego z tego:	13 266 164,19	79,25	11 543 570,19	78,57
<i>świadczenia pieniężne:</i>	100 642,00	0,60	145 781,88	0,99
<i>świadczenia niepieniężne:</i>	13 165 522,19	78,65	11 397 788,31	77,58
2.Koszty realizacji działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego	247 586,50	1,48	235 138,51	1,60
3.Koszt własny związany ze sprzedażą usług, materiałów i towarów w tym:	40 300,00	0,24	81 490,00	0,55
Koszt własny sprzedanych usług	40 300,00	0,24	81 490,00	0,55
Koszt własny ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00	0,00	0,00
Koszty administracyjne przypadające na działalność gospodarczą	0,00	0,00	0,00	0,00
4.Koszty administracyjne:	2 312 022,19	13,81	2 722 042,14	18,84
a) zużycie materiałów i energii	116 247,42	0,69	148 387,81	1,01
b) usługi obce	254 882,28	1,52	363 077,03	2,47
c) podatki i opłaty	5 051,60	0,03	6 350,11	0,04
d) wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 806 540,19	10,79	2 069 022,52	14,08
e) amortyzacja	72 255,60	0,43	72 255,60	0,49
f) pozostałe koszty w tym:	57 045,10	0,34	62 949,07	0,43
koszty podróży	42 491,21	0,25	47 372,58	0,32

5. Pozostałe koszty operacyjne	819 527,48	4,90	74 244,67	0,51
6. Koszty finansowe:	53 908,91	0,32	34 521,76	0,23

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego 2025

WYSZCZEGÓLNIENIE	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		zwiększenia	zmniejszenia	
Fundusz statutowy	44.752.374,88	138 432,77	0,00	44.890.807,65
Razem	44.752.374.88	138 432,77	0,00	44.890.807,65

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychody z % PIT 2025	Kwota
uzyskana i nie wydatkowana w latach ubiegłych	4.065.741,23
uzyskana w roku obrotowym 2025	7.918.092,97
razem	11.983.834.20
Działania na które wydatkowano środki %PDOF w roku obrotowym 2025	Kwota
Pomoc osobom niepełnosprawnym i chorym rzeczowa i finansowa (pomoc społeczna)	1.746.069,39
Prowadzenie i utrzymanie ośrodków dziennej rehabilitacji w Radwanowicach i Lubiatowie (łącznie z opieką wychowawczą)	2.210.923,20
Koszty ogólnego zarządu	1.562.207,67
Promocja i informacja o działalności fundacji	601.808,10
Organizacja festiwali, konkursów, pokazów osób z niepełnosprawnościami	985.536,01

Działalność charytatywna	27.311,16
Projekt Biuro Młodych i promocja wolontariatu	5.316,85
Razem	7.139.172,37

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

Fundacja posiada na dzień 31 grudnia 2025 w użytkowaniu nieruchomości przekazaną w nieodpłatne użytkowanie zgodnie z zawartą Umową o przekazanie nieruchomości w użytkowanie z dnia 8.11.2005r. w Choczewie pomiędzy Fundacją a Dyrektorem Generalnych Lasów Państwowych (Akt Notarialny Rep. A nr 11879/2005r.)

Fundacja posiada na dzień 31 grudnia 2025 w użytkowaniu nieruchomości przekazaną w nieodpłatne użytkowanie zgodnie z Umową spisaną w formie Aktu Notarialnego Rep. A Nr 1071/20085 w dniu 25.01.2008r. pomiędzy Fundacją a Fundacją im. Brata Alberta z/s w Radwanowicach, z późn . Zn. Rep. A nr 5289/2016 z dnia 10.06.2019r dotyczącą nieruchomości położonej w Radwanowicach, gmina Zabierzów, utworzonej z niezabudowanej działki nr 263/3.

Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

Na koniec okresu sprawozdawczego Fundacja posiada zobowiązanie długoterminowe wobec Urzędu Miasta Kraków w wysokości 61.347,88 (tytułem: przekształcenie z mocy prawa użytkowania wieczystego w prawo własności).

Dane o odpisach aktualizujących wartość należności

W roku obrotowym 2025 nie dokonano odpisów aktualizujących wartość należności

W roku obrotowym dokonano spisania nieściągalnej należności w wysokości 488,00 zł w ciężar kosztów

Data sporządzenia: 2026-03-17

Data zatwierdzenia: 2026-06-26

Iwona Irzyk

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Anna Dymna - Prezes Zarządu
Maja Jaworska - Wiceprezes Zarządu

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości